
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 12 (649) 

12 АПРЕЛЯ 

2024 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   03. 04. 2024 г.  № 144 
 
О переводе в режим функционирования органов управления сил единой государствен-

ной системы предупреждения и ликвидации ЧС, в режим «Повышенной готовности»  
муниципального характера, на территории муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 
1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Устава  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Ввести с 3 апреля 2024 года на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области, для органов управления и сил территориальной подсисте-
мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций режим  функционирования «Повышенная готовность».  

2. Определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупре-
ждению чрезвычайной ситуации. 

3.  Провести информирование населения о сложившейся обстановке связанной с режи-
мов функционирования «Повышенная готовность»,  муниципального характера в целях 
обеспечения безопасности населения. 

4. Организовать работу комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

4.1. Комиссии организовать работу постоянно действующего оперативного штаба при 
комиссии с задачами: 

 участие в организации разработки и реализации мер, направленных на снижение ущерба 
и потерь от чрезвычайных ситуаций, в случае их возникновения; 

 определить потребность в дополнительных силах и материальных ресурсах для выпол-
нения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций; 

 координация действий сил функциональных подсистем единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках выполнений решений 
комиссии.                                                                    

5. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой. 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
Челно-Вершинский                                                            А.С. Широков 
 
 
 
 
 
 
 
 
    АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 08.04.2024 № 150 
 
 
Об установлении норматива стоимости  
1 кв.м. общей площади жилья  на 2 квартал 2024 года 
по муниципальному району Челно – Вершинский 
Самарской области для расчета размера социальной 
выплаты участникам муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2024 – 2026 годы 
 
В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования Приложения № 1 к 
особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации", в целях реализации муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2024 – 2026 годы, утвержденной постановлением 
администрации муниципального района Челно – Вершинский Самарской области от 
18.12.2023 № 584, администрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 

2 квартал 2024 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской области в 
размере 22600 рублей для расчета социальной выплаты молодым семьям – участникам  
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2024 – 2026 годы.  

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергееву. 

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник». 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
Челно-Вершинский                                                               А.С. Широков       
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   08.04.2024  г. №   151  
 
 
О закреплении территорий муниципального района Челно-Вершинский за государствен-

ными общеобразовательными учреждениями 
 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гаранти-

ях прав ребёнка в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12. 2012 
г. «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131
–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2020 г. № 458, руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский 
и в целях урегулирования порядка приёма граждан на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего и среднего общего образования в государ-
ственных бюджетных общеобразовательных учреждениях Самарской области, находящих-
ся на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Закрепить территории муниципального района Челно-Вершинский за подведомственны-

ми государственными общеобразовательными учреждениями согласно приложению 1. 
2.  Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области «О закреплении территорий муниципальных 
районов за государственными общеобразовательными учреждениями» от  22.11.2021 
№647 . 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4.Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на первого заместителя  

главы  района  Широкова А.С. 
 
 
 
Исполняющий обязанности главы  
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    А.С.Широков 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09апреля 2024 г. № 27 
 
О закрытии для свободных захоронений общественного кладбища«Старое христиан-

ское», расположенного на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.54, п.62 Постановления 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 "Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21"Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 
питьевой воде и питьевомуводоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым поме-
щениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Уста-
вом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, в связи с отсутствием мест для свободного захоронения администра-
ция сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Закрыть для свободных захоронений общественное кладбище«Старое христиан-

ское»,расположенное на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, расположенное по адресу: Самарская 
область. Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Шоссейная,кадастровым номе-
ром 63:35:0802009:333. 

2. Разрешить производить погребение на кладбище, указанном в пункте 1 
настоящего постановления только на территории родственных, семейных, воинских, 

почетных захоронений, ранее предоставленных гражданам. 
3.       Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и 

разместить на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Главасельского поселения                                                                                    
    Челно-Вершины                                                                              С.А.Ухтверов 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 12 (649) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

                   ГЛАВА 
   сельского  ПОСЕЛЕНИЯ 
             ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      Самарской области 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 09 апреля  2024 года  №4  
 
 
 
             О проведении публичных слушаний  по проекту 

планировки территории (проекта планировки территории и проекта 
межевания территории) для проектирования объекта «Обустройство 
скважины №27 Кереметьеского месторождения нефти 
ООО «Благодаров-Ойл», расположенного в границах сельского поселения 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Решением Собрания представите-
лей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 07.11 2019 года  № 174 «Об утверждении Порядка организации и проведении 
общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области», Постановлением Правительства Российской Федерации № 575 от 
02.04.2022 года  «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 
действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разре-
шений на ввод в эксплуатацию», Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области. В целях выявления общественного мне-
ния и внесения предложений по проекту 
планировки территории (проекта планировки территории и проекта 
межевания территории) для проектирования объекта «Обустройство 
скважины №27 Кереметьеского месторождения нефти 
ООО «Благодаров-Ойл», расположенного в границах сельского поселения 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Провести на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района  

Челно-Вершинский  Самарской  области  публичные слушания по проекту 
планировки территории (проекта планировки территории и проекта 
межевания территории) для проектирования объекта «Обустройство 
скважины №27 Кереметьеского месторождения нефти 
ООО «Благодаров-Ойл», расположенного в границах сельского поселения 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

Поручить ведущему специалисту администрации сельского поселения Челно-Вершины 
Захарушкиной Т.А.обеспечить проведение публичных слушаний по проекту планировки 
территории на  Платформе обратной связи.  

    3. Срок проведения публичных слушаний по проекту   планировки территории  с 
22.04.20234 по 27.05.2024 года.   

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний является 
администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции по проекту 
планировки территории)  в сельском поселении Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области: 446840, Самарская область, Челно-Вершинский район, 
село Челно-Вершины, ул. Советская , д. 12.  

6. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта планировки террито-
рии и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет» -: 
http://chelno-vershini.ru/ Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слуша-
ний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 08-00 до 16-00.  

7. Собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в сельском 
поселении Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
проводится 26 мая 2024 года в 15-00, по адресу: 446840, Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская , 12.  

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 
проекту  планировки территории осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего 
постановления, в рабочие дни с 8-00 часов до 16-00 часов.  

        9. Замечания и предложения могут быть внесены:  
          1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публич-

ных слушаний;  
          2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  
         3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселе-

ния и иных заинтересованных лиц по проекту  планировки территории  осуществляется в срок  
до  19 мая  2024 года. 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний,  протоко-
ла собрания участников публичных слушаний, журнала учета посетителей экспозиции, веду-
щего специалиста администрации  сельского поселения Челно-Вершины Захарушкину Т.А. 

12. Администрации сельского поселения Челно-Вершины в целях заблаговременного 
ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом  планировки 
территории обеспечить: 

размещение проекта  планировки территории на официальном сайте администрации сель-
ского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http:http://chelno-vershini.ru/ ; 

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом  планировки территории  в здании 
Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).  

13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Официальный Вестник» и 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»  http://chelno-vershini.ru/ 

 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                     С.А. Ухтверов  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
с.Челно-Вершины             
             08 апреля  2024 г. № 24 
 
 
Об исполнении бюджета  сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области 
за 1 квартал 2024 года 
 
   
  На основании  п. 4 .ст. 77  Устава сельского поселения Челно-Вершины муниципально-

го района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии со  статьей 22, п 22.5 
«Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении  Челно
-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», утвержденно-
го решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины  от 
04.12.2017г № 100, Администрация сельского поселения Челно-Вершины   

 
   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
   1.Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области за 1 квартал 2024 года» . 
   2. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте сельского поселе-

ния Челно-Вершины  в сети Интернет и в газете «Официальный вестник».  
  
 
  
 
Глава сельского поселения   Челно-Вершины                                          С.А.Ухтверов 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от __08.04.2024г._ № __152___ 
 
Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов  
и маломобильных групп населения к объектам  
социальной инфраструктуры и общедомовому  
имуществу в муниципальном районе Челно-Вершинский  
на 2024-2026 годы»  
 
        Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация муниципального района Челно-
Вершинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение беспрепятственного 

доступа инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструк-
туры и общедомовому имуществу в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2024-
2026 годы» согласно приложению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы муниципального района                                                А.С. Широков 

УЧ Е ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧ Е ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно- ершин  р   
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


